

**Handläggare**  
Christina Koistinen  
Telefon: 0850812196

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
29 augusti 2019

## Motion om att inrätta en haverikommission om mäns våld mot kvinnor

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/655

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor.

Förvaltningen anser att frågan som motionen behandlar är angelägen och delar skribentens synpunkt om att personer som utsätts för våld i nära relationer ska få det stöd från samhället som de har rätt till.

Staden har flera verksamheter som tar emot och ger stöd både till brottsutsatta och till våldsutövare. Förvaltningen bedömer att det är viktigt att fortsätta utveckla det arbete som redan pågår. Vidare bedömer förvaltningen att det finns fungerande samverkansformer och upparbetade samarbetsrutiner mellan verksamheter inom staden samt med Region Stockholm och Polisregion Stockholm och kan därför inte se behov av en haverikommission.

### Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om att införa en haverikommission gällande mäns våld mot kvinnor. Motionen är skriven av Anna Rantala Bonnier och Sissela Nordling Blanco (båda Fi). Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats till stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Skarpnäck, socialnämnden och stadsledningskontoret. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 augusti 2019.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab i samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och i ungdomsrådet den 19 augusti och i rådet för funktionshindersfrågor den 20 augusti 2019.

### **Ärendet**

Skribenterna skriver att det idag finns kunskapsbrist inom socialtjänst, polis och sjukvård kring hur man kan samverka för att ge hjälp till våldsutsatta kvinnor. Brist på informationsöverföring och samarbete som kan få ödesdigra konsekvenser. De menar att det behövs en haverikommission som kan se över och utreda var det brister, hur samarbetet mellan olika samhällsinsatser sett ut i de fall där våldet fått dödligt utfall och vilka ytterligare åtgärder som krävs. Vidare menar de att en haverikommission behöver ta ett helhetsgrepp när det gäller våldsutsatta kvinnors livssituation, inklusive tillgång till en egen bostad och andra faktorer som påverkar möjligheten att fortsätta sitt liv utan fortsatt våld.

Mot bakgrund av detta föreslår skribenterna att kommunfullmäktige skyndsamt tillsätter en kommunal haverikommission mot mäns våld mot kvinnor.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser att frågan som motionen behandlar är angelägen. Kvinnor som blivit utsatta för våld är en sårbar målgrupp som har rätt till stöd och hjälp. Stockholm stad har ett långsiktigt mål om att alla medborgare ska vara trygga och att ingen ska behöva vara rädd för våld eller förtryck. Förvaltningen delar skribentens synpunkt om att personer som utsätts för våld i nära relationer ska få det stöd från samhället som de har rätt till.

Motionen beskriver att det finns kunskapsbrist inom socialtjänst, polis och sjukvård kring hur samverka kan ske för att kunna ge hjälp till våldsutsatta kvinnor.

Förvaltningens hållning är att en bred samverkan mellan olika myndigheter och ideella organisationer är en viktig förutsättning för att våldsutsatta och deras barn ska få hjälp och stöd genom hela vård- och rättskedjan.

Förvaltningen har ett väl fungerande samarbete med Brottsoffer- och Personsäkerhetsgruppen inom Polisen (BOPS). Socialtjänsten har regelbundna möten tillsammans med BOPS i individärenden.

Det finns god kännedom om varandras uppdrag och samarbetet upplevs fungerande. Socialtjänsten tar del av BOPS riskbedömningar vilka kan ligga till en grund för den kommande bedömningen i ärendet. Socialtjänst och polis träffas också regelbundet för att diskutera övergripande frågor och för att informera varandra om respektive uppdrag.

Samverkan med sjukvården är ett utvecklingsområde. Förvaltningen arbetar för att förbättra samverkan och kunskapsutbyte med exempelvis akutvårdsavdelningar, mödravård och barnavård samt med regionens våldtäktsmottagningar.

I uppdraget till stadens relationsvårdscentrum (RVC) ingår att ge stöd i rättsprocessen till våldsutsatta personer som gjort en polisanmälan och som remitteras till RVC från polisen. De erbjuds stöd i rättsprocessen, upp till fem samtal över tid, inför och under rättsprocessen. Det finns däremot ett behov av att samarbeta med åklagarmyndigheten för att få kännedom om när förövare släpps eller när häktesförhandlingar ska ske.

Att ha en fast bostad är en grundläggande förutsättning för att kunna gå vidare i behandling och bearbetning av sin tidigare våldsamma relation samt för att skydda sig själv och eventuella barn. Bristen på bostäder kan vara ett hinder för våldsutsatta att lämna våldsutövaren. Det bör finnas möjlighet för dessa personer att få en ny bostad.

Staden har flera verksamheter som tar emot och ger stöd både till brottsutsatta och till våldsutövare. Förvaltningen bedömer att det är viktigt att fortsätta utveckla det arbete som redan pågår i staden. Vidare bedömer förvaltningen att det idag finns fungerande samverkansformer och upparbetade samarbetsrutiner mellan verksamheter inom staden samt med Region Stockholm och Polisregion Stockholm och kan därför inte se behov av en haverikommission.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-08-06